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ACTA DE COMITE INSTITUCIONAL No. 24 DE 2022

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS

CLASE DE REUNION: Crdinaria: _X_ Extraordinaria:

OBJETIVO: REVISION Y EVALUACION DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 03 DE 2022 ADQUISICION DE
DOTACION PARA UNA TRABAJADORA OFICIAL Y CHAQUETAS PARA FUNCIONARIOS DE PLANTA EN EL MARCO DE LA
RESOLUCION GER.100.03.02.194 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL ACUERDO DE NEGOCIACION CELEBRADO ENTRE LA
E.S.E CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA Y ANTHOC”,

LUGAR: OFICINA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y ) ha.
FINANCIERA FECHA; 06-06-2022 HORA DE INICIO: 08:30 AM
MIEMBROS JASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
sl NO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico Externo X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
PABLO CASAS OSCRIQ Técnico Administrativo X
INVITADOS! ASISTENTES .
NOMBRE ... i :;1_-1_1 wnd CARGO cone e ABISTENCIA
L i EES IR S i8] NO
KAREN PACLA DAZA RODRiGUEZ Apoyo a la Gestién Contracfual = -~ X
ORDEN DEL DiA T L

1. Llamado a l[sta y verlflcacmn de quérum,

2. REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS SUBASTA INVERSA PRESENC!AL No S 03 DE 2022 ADQUISICION DE
DOTAGION PARA UNA TRABAJADORA OFICIALYY CHAQUETAS PARA FUNCIONARIOS DE PLANTA EN EL MARCO DE LA
RESOLUCION GER.100.03.02.194 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL ACUERDO DE NEGOCIACION CELEBRADO

ENTRE LA E.S.E CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA Y ANTHOC". i
“DESARROLLO:

1. LlamadoaIlstayver_l_flc_a_cl_on de quérum. .. B e T e
Contestaron a lista los mtegrantes del |_te_ y relacionados anteriormente, conformandose quorum reglamentario para tomar

decisiones.

REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 03 DE 2022 ADQUISICION DE
DOTACION PARA UNA TRABAJADORA OFICIAL Y CHAQUETAS PARA FUNCIONARIOS DE PLANTA EN EL MARCO DE LA
RESOLUCION GER.100.03.02.194 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL ACUERDO DE NEGOCIACION CELEBRADO
ENTRE LA E.S.E CENTRO DE REHAB!LITACION INTEGRAL DE BOYACA Y ANTHOC"

Atendiendo a que el Secretario del comité de compras y contratos no e hace presente por perm|so of claf el comﬁe elige como secretaria Ad-
hoc a fa Dra. Angela Milena Granados Rmcon Tesorera de la Entldad .

En atencion af cronograma dlspuesto en Ia menmonada Subasta Inversa Presenmal No S 03 de 2022 cuyo objeto es el ADQUISICION DE
DOTACION PARA UNA TRABAJADORA OFICIAL Y CHAQUETAS PARA FUNCIONARIOS DE PLANTA EN EL MARCO DE LA RESOLUCION
GER.100.03.02.194 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL ACUERDO DE NEGOCIACION CELEBRADO ENTRE LA E.S.E CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA Y ANTHOC”.

En desarrolio del mencionado proceso de Subasta Inversa se procedi6 a la revision de la oportunidad en la recepcion de las propuestas y cierre
de la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. § 03 DE 2022, En esia verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en fisico, el
comité de compas y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oporiunamente fueron fas siguientes:

No. DE ORDEN NOMBRES Y DOCUMENTO DEL FECHAY HORA No. DE FOLICS RADICACION
APELLIDOS DEL PROPONENTE DE RECIBIDO OPORTUNA
PROPONENTE :
L&A COMERCIAL 06/06/2022 N
1 01 SAS NIT. 900.805.304-4 0741 AM 211 Sl (
o=
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En relacién con la verificacién de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financlera, se
procede a verificar los requisitos habilitantes objeto de esta calificacion denfro del presente proceso, los cuales se rinden en el presente
informe.
REQUISITOS HABILITATES - UNICA PROPUESTA L&A COMERCIAL S.A.S.
VARIABLE | DESCRIPCION [ VERIFICACION |  FOLIO
O a) CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA 1 DOS
PROPUESTA PERSONA JURIDICA PRESENTA CUMPLE CARAS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y PERSONA JURIDICA | NUMERO DE MATRICULA 2al6
REPRESENTACION LEGAL, CUYA FECHA MERCANTIL 64332
DE EXPEDICION NO SEA SUPERIOR A 30 FECHA DE EXPEDICION:
DiAs 260512022
CODIGO DE CUMPLE
VERIFICACION
.ehNUUNEmun de la
Camara de Comercio de =] -
B PR o Sogamoso, *
AUTORIZACION MAXIMO ORGANO PARA PERSONA JURIDICA CERTIFICADO DE CUMPLE d4alb
CONTRATAR - o | MATRICULAMERCANTIL | =
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PERSONA JURIDICA | Recibo No. 8000239177 | - 7al174
PROPONENTES ‘1. Num Operacion. 99- | L CUMPLE DOS
KRR EREE = USUPUBXX : CARAS
S S +:2022/06/03
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PERSONA JURIDICA Poliza No. 51-44- 175al 177
SRR Siha e " 5401020655 -
Aseguradora SEGUROS |
| DELESTADOSA |
- Valorasegurado;, © .|+ CUMPLE -
i $1.000.00000
-l Vigendia T
Desde el 06/06/2022 al
SR 06/09/2022
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PERSONA JURIDICA | Certificacion firmada por el CUMPLE 179
PAGO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES . Representante Legal REVERSO
PACTO DE TRANSPARENCIA . - .| 'PERSONAJURIDICA |~ "= Anex02 ": = | - 178 DOS
o ' CARASY
CUMPLE 179
ST B T LI ROt T ANVERSO
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE .| PERSONA JURIDICA LUZ MARINARINCON ' 184
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE AVELLA
LEGAL Y/O APODERADO C.C. No. 46,353,144 de CUMPLE
Sogamoso
Expedida: 17/02/1979
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PERSONA NATURAL Codigo de Verificacion; 187
FISCALES EXPEDIDC POR LA 46353144220518084605 CUMPLE
CONTRALORIA REPRESENTANTE LEGAL Del 18/05/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PERSONA JURIDICA Cédigo de Verificacion: Ja8
FISCALES EXPEDIDO POR LA 9008053044220518085431 CUMPLE \
CONTRALORIA PERSONA JURIDICA Del 18/05/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PERSONA NATURAL 18/05/2022 18
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA 46353144 CUMPLE

}, NACIONAL REPRESENTANTE LEGAL
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CERTIFICADCO DE ANTECEDENTES PERSONA JURIDICA Cédige de Verificacion: 185
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 197057209 CUMPLE
PROCURADURIA PERSONA JURIDICA Del 23/05/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PERSONA NATURAL Codigo de Verificacion: 186
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 197057135 CUMPLE
PROCURADURIA REPRESENTANTE LEGAL Del 23/05/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL. | PERSONA NATURAL Codigo de Verificacion: 190
SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE 33502331 CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS Del 18/05/2022
REPRESENTANTE LEGAL _
HOJA DE VIDADE LA FUNCEQN PUBLICA PERSONA JURIDICA | Anexa formato Unico de la CUMPLE 194
PARA PERSONAS JURIDICAS persona juridica
FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL
REPRESENTANTE LEGAL ’ NO APLICA NOAPLICA | NOAPLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA Formulario No.
14823697833 CUMPLE 195 al 196
Actividad Principal 4642
VERIFICACION INHABILIDADES DELITOS | PERSONA NATURAL
SEXUALES COMETIDOS CONTR_A_ NOREGISTRA = 5|,
MENORES DE 18 AROS." INHABILIDAD -jC_uMPLE 212
LEY 1918 DE 2018. RE_F_’RESENTANTE 06!06!2022
LEGAL ™0
b} CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCiEROS REQUERIDOS)
LIQUIDEZ - MAYOR205 (I}GUAL A : 50 85 | ik :_. CUMPLE 7
NIVEL DE ENDEUDAMEENTO wuzwoy;zoo5 (I)G_QAEA T :. :. fi 0,01__]::.: ;_-CUMPLE 7
COBERTURA DE INTERESES r«uwcmso5 :)GUAL A 5539 % Rk --.;QUMPLE 7
SRR c) CAPACIDAD OPERACIONAL R
RENTABILIDAD DEL PATRIM_ONIO_ | -"MAYOR 0 IGUAL A i 0,49 T CUMPLE 8
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYQ.RO% :]GUAL A o '0,'48 - CUMPLE 8
d) CAPACIDAD TECNICA
CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 | PERSONA JURIDICA | AnexaformatoNo.4 | CUMPLE | 197 al 201
e) EXPERIENCIA _
RESPECTO DE LA ENFORMACION 1 i3 e EEE :
CONTENIDA EN EL RUP DEL " PERSONA JURIDICA
PROPONENTE
Sgg;gg SEGMENTO FAMILIA CLASE VERIFICACION EN EXPERIENCIA FOLIOS
EXPERIENCIA No. 171 127
Ropa, maletas y Abridos VALOR CONTRATO EN SMMLY: 27,19
53101802 productos de aseo Ropa Cha gueta):s
personal 4 EXPERIENCIA No. 183
VALOR CONTRATO EN SMMLV: 91,43 143
Ropa, maletas y Abri
1igos y
53101804 | productos de aseo Ropa Chaquetas
personal
Ropa, maletas y EXPERIENCIA No. 171 127 N
53101904 productos de aseo Ropa Trajes VALOR CONTRATO EN SMMLV. 27,19
/ personal EXPERIENCIA No. 183

s;“ ‘7’
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YALOR CONTRATO EN SMMLV: 91,43 143
EXPERIENCIA No. 171 127
Ropa, maletas y VALOR CONTRATO EN SMMLV: 27,19
53111602 | productos de aseo Calzado Zapatos
personal EXPERIENCIA No. 183
VALOR CONTRATO EN SMMLV: 81,43 143
EXPERIENCIA No. 171 127
Ropa, maletas y Camisas y VALOR CONTRATO EN SMMLV: 27,19
53101604 | productos de aseo Ropa bluisas
personal EXPERIENCIA No. 183
VALOR CONTRATO EN SMMLV: 91,43 143
EXPERIENCIA No. 171 127
Ropa, maletas y VALOR CONTRATO EN SMMLV: 27,19
53102701 productos de aseo Ropa Uniformes
personal EXPERIENCIA No. 183
VALOR CONTRATO EN SMMLV: 91,43 143

Boyaca.

El comité de Compras y Contratos concluye, que el Unico oferente que ha presentado propuesta L&A COMERCIAL S.A.S., se encuentra
habilitado para continuar con el proceso de seleccion de contrafista, al cumplir con todos los requmttos sollcztados en Ios terminos de condiciones,
y por o tanto debera pubilcarse e[ resultado consugnado en eI acta. . ‘. :

Una vez leida y aprobada se f rma por quienes|en ella mterwmeron alos seis (06) dias del mes de jumo de dos mli veintidos {2022) siendo las
10:35 am en la Oficina de Ia Subgerencna Adndinistrativa y Flna ciera de Ia Empresa Socual del Estado Centro de Rehabilitacion Integral de

il

-f B 7@“""’”&"’ - o

- Segundo Jacinto Perez

Mnggla Mslena Granados R

Karen Paola Daza

Archila Rodriguez.
Subgerente Administrativo y e YT Apoyo a la Gestion
Financiero. Asesor Jiridico Externo. Tesorera. Contractual
. : Miembro Permanente .
Miembro Permanente -Miembrp Permanent:e_ _ "~ Secretaria AdHoc ¢ - Invitada
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